
UCHWAŁA NR XIV/119/25 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1900 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego oraz po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mszczonowie, Rada 
Miejska w Mszczonowie postanawia uznać petycje za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 

Id: E6DDCC61-F0DF-4C62-9671-99BBD61DB09A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 stycznia 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Mszczonowie wpłynęła petycja o pomoc w likwidacji 
nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje 
partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak 
aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w Mszczonowie na posiedzeniu w dniu 29 stycznia 2025 r. zapoznała 
się z treścią petycji. Stosownie do przepisu art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej organy władzy 
publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Wobec powyższego organy samorządu 
terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym należą do ich właściwości. Każda aktywność organów samorządu 
terytorialnego wymaga upoważnienia w danym przepisie prawa i musi odpowiadać kompetencjom 
organów samorządu terytorialnego. Rada Miejska nie podziela stanowiska autorów petycji, wobec 
powyższego uznaje petycję za bezzasadną. W wyniku głosowania radni, członkowie Komisji Skarg, 
wniosków i Petycji zaopiniowali petycję jako bezzasadną. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały 
jest uzasadnione. 

Id: E6DDCC61-F0DF-4C62-9671-99BBD61DB09A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/119/25 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


